Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - segunda-feira
16 de maio de 20228

. .

Secretaria de Estado da Cultura - SECULT/AL

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 52/2022 Maceió, 13 de maio de 2022

A Secretária de Estado da Cultura, Mellina Torres Freitas, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 64.263 de 25
de fevereiro de 2019, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada
nº 47, de 10 de agosto de 2015, RESOLVE conceder em favor do

servidor abaixo discriminado:
Nome: JACQUELINE ANGELICA TENORIO COSTA
Cargo: Gerente Administrativa
Matrícula:  9863982-0
CI nº: 1.271.999
CPF nº: 021.930.554-40

Quantidade de Diárias: 05 (Cinco)

Valor unitário: R$ 280,00 (Duzentos e Oitenta reais)
Valor Total: R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais)
 Período: 18 a 23/05/2022
Percurso: RECIFE/MANAUS/RECIFE
Objetivo: Participação no Fórum Nacional de Gestores na Cidade de Manaus.
Despesas à conta do elemento 3.3.90.14 –
Fonte de Recurso 0100  (Estado)
PI 001384 do orçamento vigente.

Mellina Torres Freitas
Secretária de Estado da Cultura

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 53/2022 Maceió, 13 de maio de 2022

A Secretária de Estado da Cultura, Mellina Torres Freitas, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 64.263 de 25
de fevereiro de 2019, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada
nº 47, de 10 de agosto de 2015, RESOLVE conceder em favor do

servidor abaixo discriminado:
Nome: NATALIA TELES BEZERRA
Cargo: Assessoria de Governança e Transparência
Matrícula: 138-4
CI nº: 2001001217326
CPF nº: 053.327.474-54

Quantidade de Diárias: 05 (cinco).
Valor unitário:R$ 280 (Duzentos e oitenta reais)
 Valor Total: R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos
reais)

Período: 18 a 23/05/2022
Percurso: RECIFE/MANAUS/RECIFE
Objetivo: Participar do participação do Fórum Nacional de Secretários e
Dirigentes Estaduais de Cultura, entre os dias 18 a 23 de maio de 2022 em
Manaus/AM.
Despesas à conta do elemento 3.3.90.14 – Fonte de Recurso 0100  (Estado)
PI 001384 do orçamento vigente.

Mellina Torres Freitas
Secretária de Estado da Cultura.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado da Segurança Pública Interino, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, bem como dos poderes que lhe foram conferidos
no §2º, art. 10 do Decreto Estadual nº 68.118 de 31 de outubro de 2019,
considerando os procedimentos adotados nos autos do processo administrativo
E:02100.0000007838/2021 e tendo em vista o PARECER PGE/PLIC (12246656) e

DESPACHO PGE-PLIC-CD (12335927), todos da Procuradoria Geral do Estado,
e ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos;
RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSP - 10.127/2022. Processo nº
E:02100.0000007838/2021, cujo o objeto é a aquisição de papel higiênico. Que
teve como vencedora a empresa:
NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ: 22.280.916/0001-85, vencedora do ITEM 01 com Valor Unitário de R$
27,42 (vinte e sete reais e quarenta e dois centavos) e Valor Global de R$ 11.571,24
(onze mil quinhentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos).
PUBLIQUE-SE.
Em seguida, remetam-se os autos à Cheia Especial de Procedimentos Licitatórios,
para formalização e acolhimento da assinatura do contrato, ao tempo em que
ressalto a necessidade de atualização das certidões de regularidade iscal, jurídica
e trabalhista.

Maceió, 12 de abril de 2022.
Elias Silva de Oliveira

Secretário de Estado da Segurança Pública Interino

Documento assinado eletronicamente por Elias Silva de Oliveira, Secretário
Executivo em 13/05/2022, às 09:07, conforme horário oicial de Brasília.

Protocolo 643115

. .

Secretaria de Estado de Ressocialização

e Inclusão Social - SERIS

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2022
Processo nº E: 34000.000001334/2018
OBJETO: Aquisição de Grade Aradora, conforme quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos;

PROPOSTA VENCEDORA

Itens 01 (ÚNICO):
EMPRESA
ALTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
CNPJ: 12.519.364/0001-61
Item 01: Valor Unitário: R$ 35.800,00 (TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS
REAIS);
Valor Global: R$ 35.800,00 (TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS);
Valor Total: R$ 35.800,00 (TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS);

Valor total dos itens adjudicados: R$ 35.800,00 (TRINTA E CINCO MIL E
OITOCENTOS REAIS);

Maceió, 13 de maio de 2022.

Raquel Remígio dos Santos Farias - Pregoeira
PORTARIA/SERIS Nº 270/2022 (DOE 03.03.2022).

Protocolo 643113

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SERIS N.º 010/2022.

Por motivos técnicos não possível reabrir a sessão na data e hora aprazada,
deste modo, ica remarcada a reabertura da sessão do Pregão Eletrônico SERIS
nº 010/2022 vinculado ao processo nº E:34000.0000003699/2021, visando à
aquisição de equipamentos de informática, para o dia 19 de maio de 2022, às 09hs.
Endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 927222 e
www.seris.al.gov.br;
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.
Município de Maceió, 13 de maio de 2022.

Fabiano Reis da Cunha Pinto - Pregoeiro
PORTARIA/SERIS Nº 270/2022 (DOE 03.03.2022)

Protocolo 643118

. .

Secretário de Estado da Segurança

Pública de Alagoas - SSP

   SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

     CONVOCAÇÃO Nº 037/CHEA/SSP-2022
     AVISO DE COTAÇÃO

A Cheia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações
de preços conforme dados que seguem:
Processo nº: 2100.2767/2022
Objeto: Aquisição de HEADSET para teleatendimento.
Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com,
Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança
Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publi-
cação.

Maceió, 13 de Maio de 2022.

RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA
Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org